
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 1. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 12. 12. 2022   

 

Přítomni:  Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM 

Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM 

Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM  

Omluveni:  -  

Hosté:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický - primátor města 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí Finančního odboru MmÚ 

   Ing. Hana Piknerová  - ved. odd. rozpočtu Finanč. odboru MmÚ 

 

 

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda FV ZM Ing. Petr Krause, MBA přivítáním 

členů FV ZM a všichni se jednohlasně shodli na bodech programu 1. zasedání FV ZM. 

 

2. Převzetí jmenování předsedou/členem FV ZM 

Předseda a členové FV ZM převzali osobně z rukou tajemnice FV ZM jmenování do 

funkce, podepsané primátorem města. 

 

3. Schválení statutu FV ZM 

Usnesení: Statut FV ZM byl členy FV ZM jednomyslně schválen. 

 

4. Schválení Jednacího řádu FV ZM 

Usnesení: Jednací řád FV ZM byl členy FV ZM jednomyslně schválen. 

 

5. Schválení jmenování tajemnice FV ZM 

Členové jednomyslně schválili tajemnici FV ZM - Ing. Simonu Stříbrnou, navrženou 

tajemníkem MmÚ. 

 

6. Stanovení termínů na další zasedání FV ZM 

FV ZM se bude scházet 1x měsíčně, vyjma července a srpna, v případě potřeby i 

vícekrát. Termíny zasedání budou určovány s ohledem na termíny zasedání 

zastupitelstva města.  

 

Další zasedání FV ZM se bude konat 16. 1. 2023 od 16 hodin v zasedací místnosti 

tajemníka MmÚ (3. patro, kanc. č. 382). 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Témata k projednání na tomto zasedání budou: 

- Projednání závěrů ZM k rozpočtu Statutárního města Ústí n/L – Magistrátu (pozvání 

primátora města a vedoucího finančního odboru) 

- Potvrzení termínů FV ZM pro rok 2023 (po vydání termínů jednání ZM na rok 2023) 

- Schválení plánu činnosti FV ZM na rok 2023 

 

7. Návrh rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu pro rok 2023 (NR 2023) a 

Střednědobý výhled rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu na období r. 2024 

až r. 2026 (SVR) 

Členové FV ZM obdrželi e-mailem dne 1. 12. 2022 odkaz na zveřejnění NR 2023 a SVR 

na období r. 2024 – 2026 na úřední desce, aby se s ním mohli v předstihu seznámit před 1. 

zasedáním FV ZM a který bude projednávat ZM dne 19.12.2022. NR 2023 a SVR osobně 

na zasedání FV ZM okomentovali p. primátor města PhDr. Ing. Nedvědický a Ing. 

Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ. Proces sestavování NR 2023 byl mimořádně 

náročný, jelikož rozpočet musel reagovat na zvýšení cen energií, služeb a pohonných hmot 

(především plynu) a zdrojově zajistit všechny oblasti jejich dopadu (provoz Dopravního 

podniku města ÚL, provoz příspěvkových organizací města, provoz magistrátu a 

městských obvodů a dále pak nárůst cen služeb za nakládání s komunálním odpadem). 

Následně v diskuzi p. primátor a p. vedoucí FO odpověděli na dotazy členů FV. 

 

Na základě prodiskutování souvislostí s navrhovaným rozpočtem, FV ZM přijal 

usnesení: 

Finanční výbor ZM na svém zasedání projednal a vzal na vědomí „Návrh rozpočtu města 

Ústí nad Labem – Magistrátu pro rok 2023 (NR 2023) a Střednědobý výhled rozpočtu 

města Ústí nad Labem – Magistrátu na období r. 2024 až r. 2026“ a doporučuje ho 

Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 1 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 16.12.2022 

 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 

 

 


